
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 33/2022/KT/ZOM

Z Á P I S
2. zasedání Zastupitelstva města Opočna

konané dne 19. 12. 2022 v Kodymův národní dům od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 18,00 - 18,45
Přítomno: 14 zastupitelů dle prezenční lístiny
Omluveni: Z. Filip
Neomluveni:
Předsedající: Šárka Škrabalová
Zapisovatel*: Mgr. Renáta Černá
Ověřovatelé zápisu: Jan Rabenseifner, Josef Novák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program

Vážené dámy, vážení pánové, občané města,

srdečně Vás vítám na dnešním 2. zasedání zastupitelstva města. Upozorňuji, že při tomto zasedání je pořizován
audiovizuální záznam pro účely vypracování zápisu z tohoto zasedání. Dále upozorňuji, že dnešní zasedání
zastupitelstva je přenášeno on-line.

Na dnešním zasedání zastupitelstva je přítomno 14 zastupitelů, nepřítomen je jeden zastupitel, pan Zdeněk
Filip, který se omluvil ze zdravotních důvodů.

Konstatuji, že dnešní zasedání zastupitelstva je usnášeníschopné.

Navrhuji způsob hlasování o jednotlivých bodech programu, a to aklamačně - zdvižením ruky.

Do rozpravy k projednávanému bodu se mimo členů zastupitelstva mohou hlásit i osoby uvedené § 93 odst. 3)
zákona o obcích a přítomní občané.  Vystoupení  členů zastupitelstva má předsedající  právo upřednostnit.
Je možno hlásit se do té doby, než předsedající udělí závěrečné slovo předkladateli návrhu nebo rozpravu
ukončí. Chce někdo ze zastupitelů navrhnout nějakou úpravu způsobu rozpravy pro dnešní jednání?

Zapisovatelkou dnešního zasedání bude Olga Stojanová.

Sčítáním hlasů pověřuji pana Karla Holuba.

Ověřovateli zápisu budou Jan Rabenseifner a  Josef Novák.

Návrhová komise bude pracovat ve složení Lubomír Kuchař, Kateřina Francová a Miloš Židík.

Program:

Schválení programu zasedání Zastupitelstva města1.
Zprávy z radnice2.
Složení slibu zastupitele3.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

Rozpočtové opatření Z/4/20224.
Převod kompetencí ke schvalování rozpočtových opatření v závěru roku 2022 na radu města5.
Ručení za úvěr pro Technické služby města Opočna, s.r.o6.
Rozpočtové provizorium na rok 20237.
Žádost Sportovního klubu HC Opočno, z.s. o dotaci pro rok 20238.
Žádost Domova F. A. Skuherského, z. ú. o dotaci pro rok 20239.
Žádost Základní školy Opočno o investiční příspěvek na rok 202310.
Smlouva o spolupráci se společností Agentura Domácí péče České Meziříčí pro rok 202311.
Pasport místních komunikací12.
Prodej pozemku p.č. 946/38 v Severní ulici13.
Prodej pozemku p.č. 515/2 na Štefance14.
Prodej pozemku v Dobrušské ulici u čp. 54015.
Vodné a stočné pro rok 202316.
 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém  odpadového hospodářství17.
 Rekonstrukce čp. 218.
 Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska – zástupce města19.
 Diskuze20.
 Usnesení a závěr21.

Má někdo připomínky k dnešnímu programu jednání, chce někdo doplnit nějaký další bod, případně jinak
upravit dnešní program zasedání?

Nikdo nevznesl žádné připomínky ani návrhy na další doplnění programu dnešního zasedání.

Nechám tedy hlasovat o programu schůze.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Opočna schvaluje  program zasedání  Zastupitelstva  města  č.  2/2022 a  všechny
navržené procesní záležitosti dnešního zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/1 bylo schváleno.

2. Zprávy z radnice

Tajemnice městského úřadu,  paní  Mgr.  Renáta Černá,  přednesla zprávu o činnosti  rady města a podala
informace k připomínkám občanů, které byly vzneseny na minulých jednáních zastupitelstva města.

3. Složení slibu zastupitele

Na minulém ustavujícím zasedání Zastupitelstva města nebyl přítomen zastupitel, pan Ing. Roman Mecner. 
Vzhledem k tomu, že pro výkon funkce zastupitele je nezbytné složení slibu v souladu se zákonem o obcích,
prosím, aby tak učinil dnes.

Upozorňuji, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu.

Po  přečtení  slibu  prosím  pana  zastupitele  ke  složení  slibu  pronesením  slova  „slibuji“  a  podpisem
na připraveném archu.

 „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“  

Děkuji panu zastupiteli a nyní můžeme pokračovat v dalším programu dnešního zasedání.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

4. Rozpočtové opatření Z/4/2022

Zastupitelstvu města je předloženo ke schválení  rozpočtové opatření č. Z/4/2022. Na jeho základě dochází
ke  snížení rozpočtovaných příjmů z prodeje bytů.

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Opočna schvaluje Rozpočtové opatření č. Z/4/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/2 bylo schváleno.

5. Převod kompetencí ke schvalování rozpočtových opatření v závěru roku 2022 na radu města

V závěru roku je nutné stanovit postup pro situaci, kdy může být potřeba provést v období od
20. 12. 2022 do 31. 12. 2022 rozpočtová opatření, která by podléhala schválení zastupitelstvem města, ale
další jednání zastupitelstva se uskuteční až v roce 2023.

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Opočna stanovuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000
Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kompetenci  rady  města  ke  schválení
rozpočtových opatření, která by s ohledem na svou výši podléhala schválení zastupitelstvem města, a to
v období od 20. 12. 2022 do 31. 12. 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/3 bylo schváleno.

6. Ručení za úvěr pro Technické služby města Opočna, s.r.o

Společnost Technické služby města Opočna, s.r.o. žádá město Opočno o schválení ručení za krátkodobý úvěr
od  České  spořitelny,  a.s.  ve  výši  500  000  Kč.  Ručení  za  úvěr  bude  zajištěno  krycí  blankosměnkou
s avalem města Opočna.

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Opočna  schvaluje  avalování  blankosměnky  vystavené  společností  Technické
služby města Opočna, s.r.o. (IČ: 28777981). Touto blankosměnkou bude zajištěn krátkodobý úvěr, včetně
jeho případných obnov, od České spořitelny, a. s., a to ve výši 500 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/4 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

7. Rozpočtové provizorium na rok 2023

Pokud nebude rozpočet města Opočna na rok 2023 schválen do 31. 12. 2022, bude se  financování města řídit
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, pravidly  rozpočtového provizoria.

Rozpočtové provizorium nabývá platnosti 1. ledna 2023 a bude platné do schválení rozpočtu města  na rok
2023. Po schválení rozpočtu se příjmy a výdaje rozpočtového provizoria stávají příjmy
a výdaji rozpočtu po jeho schválení.

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Opočna schvaluje do doby schválení rozpočtu na rok 2023 rozpočtové provizorium a
jeho pravidla.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/5 bylo schváleno.

8. Žádost Sportovního klubu HC Opočno, z.s. o dotaci pro rok 2023

Sportovní klub HC  Opočno,  z. s. podal žádost o poskytnutí dotace na rok 2023 ve výši 3 360 000 Kč na provoz
a údržbu stadionu, jedná se zejména o náklady na elektrickou energii, vodné a stočné, plyn, náklady na provoz
rolby a běžnou drobnou údržbu. 

Část této dotace by potřeboval spolek proplatit ještě před schválením rozpočtu města na rok 2023. Jednalo by
se  o  částku  710  000  Kč  do  11.  1.  2023  a  710  000  Kč  do  11.  2.  2023,  tj.  celkem 1  420  000  Kč.  
Zastupitelům města je předložen návrh smlouvy o poskytnutí první části dotace s tím, že k ní bude přihlédnuto
při  schvalování  další  části  dotace  na  rok  2023  pro  Sportovní  klub  HC  Opočno,  z.  s.  při  schvalování
rozpočtu města.

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Opočna schvaluje poskytnutí první části dotace na rok 2023 Sportovnímu klubu HC
Opočno, z. s. (IČ: 60883219) ve výši 1 420 000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy na poskytnutí dotace dle
předloženého návrhu. K této schválené dotaci bude přihlédnuto při schvalování další dotace pro Sportovní
klub HC Opočno, z. s. na rok 2023 v rámci schvalování rozpočtu města.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/6 bylo schváleno.

9. Žádost Domova F. A. Skuherského, z. ú. o dotaci pro rok 2023

Domov F. A. Skuherského, z. ú. podal žádost o poskytnutí dotace na rok 2023 ve výši 1 435 729 Kč na pokrytí
neinvestičních nákladů souvisejících s poskytováním sociálních služeb.  

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Opočna schvaluje poskytnutí dotace na rok 2023 Domovu F. A. Skuherského, z. ú
(IČ: 09618724) ve výši 1 435 729 Kč a schvaluje uzavření smlouvy na poskytnutí dotace dle předloženého
návrhu.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/7 bylo schváleno.

10. Žádost Základní školy Opočno o investiční příspěvek na rok 2023

Základní škola, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou podala žádost o poskytnutí investičního příspěvku ve výši
112 000 Kč na úhradu projektové dokumentace pro záměr „Stavební úpravy ve 2. NP objektu ZŠ Opočno,
Nádražní  313“. Předpokládané využití příspěvku je začátkem měsíce února 2023.

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Opočna schvaluje investiční příspěvek s vyúčtováním Základní škole, Opočno, okres
Rychnov nad Kněžnou (IČ: 75015013) ve výši 112 000 Kč na úhradu projektové dokumentace pro záměr
„Stavební úpravy ve 2. NP objektu ZŠ Opočno, Nádražní  313“. Příspěvek bude zaslán základní škole
v lednu 2023  v době rozpočtového provizoria. Vyúčtování příspěvku a případnou vratku příspěvku městu
provede škola nejpozději do 15. 12. 2023. Pokud by škola z nějakého důvodu vypracování projektové
dokumentace  na  výše  uvedené  stavební  úpravy  nezadávala,  vrátí  škola  příspěvek  městu  do  30  dnů
od tohoto rozhodnutí.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/8 bylo schváleno.

11. Smlouva o spolupráci se společností Agentura Domácí péče České Meziříčí pro rok 2023

Zastupitelstvu  města  je  předložena  smlouva  na  zajištění  pečovatelské  služby  v  Opočně  pro  rok  2023.
Pečovatelskou službu bude zajišťovat Agentura domácí péče České Meziříčí. Město zaplatí v roce 2023 150
tisíc za zajištění této služby. Oproti roku 2022 jde o nárůst ceny o 30 tisíc.

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Opočna schvaluje uzavření smlouvy na zajištění pečovatelské služby v Opočně pro
rok 2023 s Agenturou domácí péče, IČ: 63213206, Záhumenská 475, 517 71 České Meziříčí.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/9 bylo schváleno.

12. Pasport místních komunikací



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Zastupitelstvu města je předložen návrh Pasportu místních komunikací pro obec Opočno, k.ú. Opočno pod
Orlickými horami a k.ú. Čánka.

Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí uvedený zákon,
dávají obci mimo jiné i povinnost vést evidenci komunikací na svém území.  Každá obec musí mít schválený
Pasport místních komunikací, kde jsou všechny komunikace rozčleněny na místní a účelové komunikace. Místní
komunikace jsou podle významu zařazeny do I. až IV. třídy.

V pasportu komunikací je uveden název ulice, délka, povrch a čísla pozemků, na kterých se komunikace
nachází a vlastník komunikace a pozemků. Dále je zde uveden počet mostů, které se v obci nachází.

Schválený pasport komunikací bude předložen Odboru výstavby, MěÚ Opočno k vydání rozhodnutí o zařazení
jednotlivých komunikací dle Pasportu místních komunikací.

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Opočna schvaluje Pasport místních komunikací pro obec Opočno, katastrální území
Opočno pod Orlickými horami a katastrální území Čánka.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/10 bylo schváleno.

13. Prodej pozemku p.č. 946/38 v Severní ulici

Manželé Pailovi požádali město o odkoupení pozemku parc. č. 946/38 - orná půda o výměře 78 m2, kterým by si
chtěli rozšířit svou zahradu. V minulosti byl tento pozemek manželům Pailovým městem nabídnut k odkoupení,
ale vzhledem k tehdejší finanční situaci manželé Pailovi nabídky nevyužili.

Na základě usnesení rady města č. 95R/2022/18 ze dne 18. 7. 2022 bylo také jednáno s p. Schejbalem, který
pozemek parc. č. 946/38 užívá už od doby výstavby RD č.p. 611. Pozemek byl dán p. Schejbalovi do užívání
kvůli  špatnému zaměření  pozemku  parc.  č.  946/24  před  výstavbou  RD.  Na  základě  dohody  a  povolení
tehdejšího vedení města si p. Schejbal tento pozemek oplotil. Pan Schejbal má zájem o koupi pozemku parc.
č. 946/38. Ve starých kartách a evidenci nebyla dohledána žádná informace, že by byl pozemek parc. č. 946/38
nabídnut k prodeji nebo že by byla uzavřená nájemní smlouva na jeho užívání.

Znaleckým posudkem byla stanovená cena za 1 m2 ve výši 705,- Kč.

Záměr na prodej pozemku byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 5. 10. do 21. 10. 2022.

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Opočna rozhodlo prodat pozemek parc. č. 946/38, orná půda, o výměře 78 m2 v obci
Opočno, katastrální území Opočno pod Orlickými horami, panu ***, za cenu 705,- Kč/m2.

Zastupitelstvo města rozhodlo nevyhovět žádosti  manželů *** a pozemek parc.  č.  946/38, orná půda,
o výměře 78 m2 v obci Opočno, katastrální území Opočno pod Orlickými horami, manželům *** neprodávat.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/11 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

14. Prodej pozemku p.č. 515/2 na Štefance

Pan Netík požádal město Opočno o koupi části pozemku parc. č. 515 a části pozemku parc. č. 514 v lokalitě
Štefanka. Koupí částí pozemků by došlo k rozšíření plochy u jeho RD, která je v současné době velice malá.

Se žadatelem bylo dohodnuto, že bude prodána pouze část pozemku parc. č. 515 o výměře 77 m2, tj. nově
vzniklý pozemek parc. č.  515/2. Znaleckým posudkem byla stanovena cena ve výši 635,- Kč/1 m2.

Záměr na prodej pozemku parc. č. 515/2 byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 6. 10. do 24. 10. 2022.

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Opočna rozhodlo prodat pozemek parc. č. 515/2, ostatní plocha, o výměře 77 m2,
v  obci  Opočno,  katastrální  území  Opočno  pod  Orlickými  horami,  který  byl  oddělen  na  základě
geometrického plánu číslo:  1476-4161/2022,  z  pozemku parc.  č.  515,  ostatní  plocha,  v  obci  Opočno,
katastr. úz. Opočno pod Orlickými horami, panu ***, za cenu 635,- Kč/1 m2 Kč plus náklady s prodejem
spojené.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/12 bylo schváleno.

15. Prodej pozemku v Dobrušské ulici u čp. 540

Pan Vymetálek žádá město o odkoupení části pozemku parc. č. 1670 a části pozemku parc. č. 269/1  o celkové
výměře 30 m2 v Dobrušské ulici v Opočně.

Části pozemků navazují na žadatelův suterénní byt v bytovém domě č.p. 539 v Dobrušské ulici a sloužily by pro
umístění pergoly 3 x 5 m a zřízení malé okrasné zahrádky.

Zastupitelům  města  je  předloženo  vyjádření  SVJ  č.p.  539,  540,  541,  ve  kterém  souhlasí  se  stavbou
pergoly s tím, že pergola nebude kotvena ani přimontována k zateplení nebo obvodové zdi bytového domu a
bude volně stojící.

Rada města nedoporučila prodej části pozemku parc. č. 1670 a části pozemku parc. č. 269/1 a doporučuje
užívání pozemku řešit dlouhodobým pronájmem.

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Opočna rozhodlo část pozemku parc. č. 1670 – ostatní plocha a část pozemku parc.
č. 269/1 – ostatní plocha o celkové výměře 30 m2 v Dobrušské ulici v Opočně, v katastrálním území Opočno
pod Orlickými horami, neprodávat.  Užívání části pozemku parc. č. 1670 – ostatní plocha a části pozemku
parc. č. 269/1 – ostatní plocha, v obci Opočno, katastrální území Opočno pod Orlickými horami, řešit
formou dlouhodobého pronájmu, který je v kompetenci rady města.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/13 bylo schváleno.

16. Vodné a stočné pro rok 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Zastupitelům města je předložen návrh ceny vodného a stočného pro rok 2023. Z důvodu navýšení cen energií
a dalších nákladů je nezbytné zvýšení ceny vodného a stočného na 104,31 Kč/m3, tj. zvýšení o  5,- Kč/m3.

Vodné 36,35 Kč bez DPH; 39,99 Kč s DPH (10%)

Stočné 58,48 Kč bez DPH 64,32 Kč s DPH (10%)

V+S 94,83 Kč bez DPH; 104,31 Kč s DPH (10%)

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Opočna schvaluje  ceny vodného a stočného pro rok 2023. Cena vodného bude
36,35 Kč plus DPH a cena stočného bude 58,48 Kč plus DPH. Celková cena vodného a stočného pro rok
2023 tedy bude 94,83 Kč plus DPH za m3.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/14 bylo schváleno.

17. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvu města se předkládá návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství, která od 1. 1. 2023 nahradí aktuálně platnou OZV č. 3/2021 o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství ze dne 6. 12. 2021. Návrh nové vyhlášky je v souladu s aktuálně
platnou legislativou a metodikou Ministerstva vnitra ČR. Současná výše místního poplatku za odpady činí
750 Kč/os./rok.

Výpočet poplatku byl proveden na základě skutečností  roku 2022 a předpokládaných nákladů na odpady
 v příštím roce.  Po provedeném výpočtu a zvážení všech okolností se navrhuje místní poplatek na rok 2023
navýšit pouze o 100 Kč/os./rok, tj. na 850 Kč/os./rok. Z rozpočtu města bude třeba v příštím roce dotovat
odpady částkou cca 1,050 mil. Kč (343 Kč/os./rok). Bez finanční spoluúčasti města  by výše místního poplatku
v příštím roce činila 1 193 Kč/os./rok.  

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Opočna schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství pro rok 2023.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/15 bylo schváleno.

18. Rekonstrukce čp. 2

Zastupitelstvu města je předložena aktuální informace ohledně akce Rekonstrukce čp. 2. Tato akce je ve frázi
projektové přípravy a dokončuje se projekt provedení stavby a dokumentace zadání stavby. Současná dotace,
kterou město získalo z fondů IROP je z důvodu časové tísně prakticky nevyužitelná. Podle sdělení CRR je
podmínkou pro její využití vyčerpání uznatelných nákladů do konce roku 2023. S ohledem na připravenost



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

projektu toto není možné, jelikož není ještě ani vysoutěžen dodavatel stavby. Projekční práce se zdržely hlavně
z důvodu technických potíží při projektové přípravě a zdlouhavých jednání s orgány památkové péče, kdy si
řada stavebních řešení vyžádala dlouhý čas. 

Proto je nyní navrženo současnou dotaci nečerpat a v lednu 2023 požádat o dotaci novou, která by dávala šanci
na realizaci akce až do roku 2026. Rozpočet akce je cca 105 mil. bez DPH. Maximální dotace bude 80 mil. a
90% uznatelných nákladů.

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Diskuze:
Ondřej Novotný - zastupitel Položil dotaz ohledně případných sankcí či poplatků za nečerpání přidělené

dotace.
Renáta Černá - tajemnice Případné nečerpání přidělené dotace není spojeno s žádnou sankcí či jiným

finančním postihem.
Štěpán Jelínek - zastupitel Položil dotaz ohledně nákladů na podání nové žádosti o dotaci.
Renáta Černá - tajemnice Žádost o dotaci bude nějakou částku vyžadovat, předběžně cca 80 tisíc a

bude nezbytné aktualizovat studii proveditelnosti. Zatím nejsou ještě přesné
podmínky vyhlášeny. Část se hradí při podání žádosti a část po přidělení
dotace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Opočna  schvaluje  nečerpat  současnou  přidělenou  dotaci  z  IROP  na  akci
Rekonstrukce čp. 2 a po vyhlášení výzvy podat novou žádost o dotaci z IROP do nového programovacího
období.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Jelínek Š.)

Usnesení č. 2Z/2022/16 bylo schváleno.

19. Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska – zástupce města

Zastupitelům města je předložen návrh na delegování zástupce města Opočna do Svazu historických sídel
Čech, Moravy a Slezska. Doposud zastupoval město Opočno pan Václav Slezák, jako místostarosta města.  Je
navrženo, aby pro toto volební období zastupovala město Opočno v tomto sdružení paní Kateřina Vošlajerová.

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska je dobrovolná, zájmová, nestranická a nevládní organizace
sdružující  především  historické  obce  nebo  jejich  částí,  na  jejichž  území  jsou  zachovány  významné
kulturní hodnoty, zejména nemovité památky. Vzniklo z iniciativy měst v listopadu roku 1990.

V minulém volebním období získalo město Opočno ocenění Historické město roku a dva tituly Památka roku.

Má někdo dotaz k tomuto bodu, případě doplňující informaci?

Prosím návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Opočna  pověřuje  paní  Kateřinu  Vošlajerovou,  místostarostku  města,
zastupováním  města  Opočna  ve  Sdružení  historických  sídel  Čech,  Moravy  a  Slezska.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2Z/2022/17 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

20. Diskuze

Paní starostka otevřela diskuzi.

 

Diskuze:
paní Česenková Pochválila  vánoční  strom na  Kupkově  náměstí  v  Opočně  a  navrhla,  aby

se přihlásil do nějaké soutěže o nejkrásnější vánoční strom.
paní Česenková Pochválila úpravu sběrných míst na tříděný odpad a nabídla spolupráci při

péči o případnou veřejnou zeleň kolem sběrného místa v Tyršově ulici.
paní Mudrochová Jako vedoucí  odboru majetku přislíbila  paní  Česenkové spolupráci  v  této

záležitosti a uvítala její nabídku.

21. Usnesení a závěr

Paní  starostka  požádala  komisi  pro  přípravu  usnesení  o  závěrečné  zhodnocení  dnešního
zasedání  zastupitelstva.

Komise konstatuje, že všechna usnesení byla přijata dle předložených návrhů.

Paní starostka poděkovala komisi pro přípravu usnesení, všem přítomným zastupitelům a občanům za účast a
popřála všem klidné Vánoce a hodně štěstí a zdraví do nového roku 2023.

Ověřovatelé: Jan Rabenseifner   ............................................................
 

Josef Novák   ............................................................
 
Starostka Šárka Škrabalová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 12. 2022


